SCRIPTA

Numéro Scripta : 5878

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Évreux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Renouf, Évreux, Saint-Taurin (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [...1149, 15 avril-1156...]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

R[otrou], évêque d'Évreux, notifie que Robert, cleric de Louviers, a reconnu qu'il exigeait injustement dix sous de l'abbé et des moines de Saint-Taurin chaque année. Robert a abandonné ces dix sous dans la main de l'évêque, et celui-ci, avec l'accord de Robert, les a restitués à Renouf, abbé de Saint-Taurin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae(lien à venir)

Texte établi d'après a

R. Dei gratia Ebr. Ecclesie minister universis sancte Dei Ecclesie fidelibus et filiis tam presentibus quam futuris salutem. Notum facimus vobis quod Robertus clericus de Loviers in presentia nostra recognovit esse de jure Beati Taurini decem solidos quos per annum injuste exigebat ab abbate et monachis et, pro salute anime sue, eos in manu nostra refutavit. Nos autem, assensu predicti Robert, inde revestivimus dilectum filium nostrum Ranulphum, tunc abbatem Ecclesie Beati Taurini. Et quando hoc factum fuit, interfuerunt Willelmus nostre Ecclesie decanus, Hugo de Chambeniis cantor, Ricardus Commin archidiaconus, Walterus de Olmeya, Robertus prior Sancti Taurini, Radulfus sacrista, Antonius Sanson et plures alii. Quod ut de futuro firmum staret, testimonio nostri scripti et sigilli confirmavimus. Valeatis.